REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté, . .2025
PER

* MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PIKES 4 Ti VKB NR.36, DATE 13.03.2025 TF. ZERAVE E
SHPENZIMEVE TE BUXHETIT PER FONDIN E KUSHTEZUAR TE MBROJTES CIVILE ,
BASHKIA KOLONJE PER VITIN 2025.

Ligji Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr. 107/2016 “Pér prefektin e Qarkut’’,
Ligji nr 45/2019’Pér Mbrojtjen Civile”’, Ligji Nr.57/2020 “Pér pyjet’’, VKM nr.414,daté
8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kushétzuar t& buxhetit t¢ shtetit pér mbrojtjen civile”’, Ligjit Nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés s& Shqipérisé”’, i ndryshuar, Ligji Nr .68,daté
27.04.2017 “Pér financat e geverisjes vendore’’, Udhézimit Nr.9, dat& 20.03.2018 i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& hartimit & buxhetit’’. Me propozim té&
Kryetarit t€ Bashkisg, Késhillit Bashkiak né mbledhjen e datés  .08.2025

I PROPOZOJ:

1.T€ miratoj ndryshimin e shumés s& planifikuar tek pika 4, shpenzime pér marrjen e masave,
rehabilitim mbrojtje lumore me shumén e planifikuar 1,800,000 leké.

2.Shuma prej 1,000,000 leké, e cila do t& kalojé n& rehabilitim, mbrojtje lumore.

3.Shuma 800,000 leké, do t& kalojé né masa parandaluese duke siguruar kalueshméring né
koridoret pyjore.

4.Pér zbatimin e tij ngarkohet Drejtoria e Financés,Drejtoria e Céshjeve Juridike dhe
Prokurimeve Publike, Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit né Bashking Kolonjé.

5.Kopje e kétij vendimi do t& dérgohet pér verifikim ligishmérie tek Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Korgé.

6.Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Korgé.
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TABELA PER SHPENZIMET E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTIEN CIVILE,
BASHKIA KOLONJE

Zigrat e shpenzimeve té
buxhetit pér fondin e
kushtézuar té Mbrojtjes
Civile

Shuma e
planifikuar

% ndaj

buxhetit

total pér
MC

Shuma e
shpenzimeve
faktike

% ndaj

buxhetit

total pér
MC

Shuma e
mbetur

Ndihmeé financiare pér
familjet e démtuara.
1.Ndihmé financiare znj.
Fatime Cinari,banesa e te
ciles u prek nga zjarri.
2.Ndihmé financare
famijeve q& mund té
preken nga fatkeqésité.

1,000,000.64 leké

853,761.5 leké

146, 239.14 leké

29%

Mbajtjen né gadishméri
pér kalueshméring e
pandérpreré té rrugéve.

200, 000 leke

6 %

Pér plotésim té strukturave
me pajisje.

399, 491 leké

12%

Shpenzime pér marrjen e
masave;

1.Rehabilitim , mbrojtje
lumore.

1,000, 000 leké

29%

Shpenzime pér marrjen e
masave ;

1.Parandalim , izolim i
zjarreve né pyje, krijimi i
njé rruge pyjore né
fshatin Radanj, né
ekonominé pyjore
Leskovik.

800,000 leké&

24%

Shpenzime né total

Buxheti total pér vitin
2025 pér Mbrojtjen
Civile

3,399, 491.64 leké

100 %

KRYETARI
Erion ISAI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Nr (240 prot Daté, mé [/ .08.2025

RELACION
PEER
PROJEKT-VENDIM

Nr. daté, . .2025
PER

“ MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PIKES 4 TE VKB NR.36, DATE 13.03.2025 TE ZERAVE E
SHPENZIMEVE TE BUXHETIT PER FONDIN E KUSHTEZUAR TE MBROJTES CIVILE ;
BASHKIA KOLONJE PER VITIN 2025.

Té nderuar késhilltars!

Drejtoria e Emergjencave Civile, Drejtoriné e Financés dhe Buxhetit, Drejtoriné ¢ Pyjeve,
Parqeve dhe Rekreacionit né bashk&punim me drejtorité dhe sektorét e Institucionit t& bashkisé
Kolonj€, duke ju referuar situatés s& krijuar dhe rishikuar pér shpenzime pér marrjen e
masave,rehabilitim mbrojtje lumore, si dhe t&¢ VKB nr 36 daté 13.03.2025 . Mbéshtetur né nenin
54 né detyrat dhe kopetencat qé ka Késhilli Bashkiak si dhe né& bazén ligjore:

Ligji Nr .139/2015 *’Pér Vetéqgeverisjen Vendore’’.

Ligji Nr. 107/2016”’Pér prefektin e Qarkut’”,

Ligji Nr. 45/2019°°Pér Mbrojtjen Civile”’

Ligji Nr.57/2020°"Pér pyjet’’

VKM nr.414, daté 8.7.2021°°Pér miratimin e progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té
pérdorimit t& fondit t& kushétzuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”’.
Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés s &
Shqipérisé, i ndryshuar.

Ligji Nr .68, daté 27.04.2017""Pér financat e qeverisjes vendore”’.

Udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé >’Pér progedurat
standarte t& hartimit t& buxhetit”.
Fondi i kusht€zuar pér mbrojtjen civile pér vitin 2025 &shté planifikuar & pérdoret sipas zérave
t€ shpenzimeveme géllim:
Zvogélimin e riskut nga fatkeqésité si dhe kryerjen e detyrave né zbatim té kuadrit ligjor.
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Gjaté zbatimit t& shpenzimeve té& kétij fondi, pér pikén 4 t& VKB Nr.36, daté 13.03.2025 shuma e
planifikuar ka qéné né masén 1,800,000 lek&, me destinacion shpenzime pér marrjen e masave
pér rehabilitim mbrojtje lumore né fshatrat Qafzez, Gostivisht. Lidhur me kété ndyshim u mor né
konsideraté, vlerésimi i béré né terren, preventivi i hartuar dhe i miratuar mé datén 15.07.2025.

Ndryshimet e propozuara jané si mé poshté:

I.T¢ béhet ndryshimi i shumés s& planifikuar tek pika 4, shpenzime pér martjen ¢ masave
rehabilitim mbrojtje lumore me shumén e planifikuar 1,800,000 leké.

2.Shuma prej 1,000,000 leké do t& kalojé né rehabilitim, mbrojtje lumore.

3.Shuma 800,000 lekg, do t& kalojé né masa parandaluese duke siguruar kalueshméring né
koridoret pyjore né fshatin Radanj, né njésiné ekonomike pyjore Leskovik, duke ju referuar
projektit (& hartuar nga Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit, pér masat mbrojése né
zonén kadastrale 3134, ngastra/néngastra 138/a, proné Bashkiake, si pasojé e zjarrit t& réné mé
datén 17.07.2025 né fshatin Radanj, Njésia Administartive Qéndér Leskovik. Shkak i zjarrit né
kété mjedis ishte goditja nga rrufeja, me sipérfaqe rreth 200 m? .Gjaté ndérhyrjes me forcat dhe
mjetet pati probleme né kalimin e mjeteve zjarrfikése dhe mjeteve té tiera t& cilét morrén pjesé
né izolimin dhe fikjen e zjarrit, por dhe situatave & zjarreve t& réné né kété njési administrative.
Ky projekt i hartuar nga inxhinjerét e pyjeve do t& dérgohet p&r miratim né Ministring e Mjedisit
dhe mé pas do té& ndigen progedurat ligjore.

4.Pér zbatimin e tij ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Céshjeve Juridike dhe Prokuri-
meve Publike, Drejtoria e Pyjeve, Pargeve dhe Rekreacionit né Bashking Kolonjé,

Pér t€ gjitha arsyet e trajtuara mé sipér, propozojmé:

1.Miratimin e ndryshimit pér shpenzime t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar, pikés 4 t& VKB Nr.
36, daté¢ 13.03.2025 né kuadér t& reduktimit t& riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile pér
bashkiné Kolonjé.

Duke Ju falénderuar.

Konceptoi: E.Guge #=—_ pa

Pranoi: M.Gora 245,
Miratoi:  E.Zylfo

KRYETARI

Erion Isai
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